ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ    ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по аграрной политике, экологии и природопользованию

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.04.2014  № 27

О проекте закона Ярославской области

«О внесении изменений в статью 6

Закона Ярославской области

«Об особенностях оборота земель

сельскохозяйственного назначения

на территории Ярославской области»

Комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе отклонить проект зако-

на Ярославской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Ярослав-

ской области «Об особенностях оборота земель сельскохозяйственного

назначения на территории Ярославской области», внесенный Главой Ростов-

ского муниципального района Ярославской области В.М. Гончаровым.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

3. Создать рабочую группу по подготовке проекта федерального закона

«О внесении изменений в статью 49 Земельного кодекса Российской Федера-

ции в части расширения перечня участков, подлежащих изъятию, в том числе

путем выкупа, земельных участков для государственных и муниципальных

нужд, включив в него объекты в сфере утилизации и переработки бытовых и

промышленных отходов» в составе депутатов Ярославской областной Думы

А.В. Воробьева, В.М. Ермилова, А.Н. Ершова, А.Б. Окладникова, О.Н. Сека-

чевой.

4. Включить в план работы комитета вопрос о работе межведомствен-

ной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с эффективным исполь-

зованием земельных ресурсов Ярославской области, в части взаимодействия

с муниципальными образованиями по реализации преимущественного права

на приобретение земли сельскохозяйственного назначения.

Председатель комитета                                                              А.Б. Окладников